R E Q U E R I M E N T O  Nº. 729
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o sistema de reciclagem de lixo que ocorre na "Casa Professora Lydia" (antigo “Matadouro”) poderá deixar de funcionar;

CONSIDERANDO que os catadores de material reciclável já estão questionando onde serão realizados os serviços de reciclagem hoje executados no supracitado local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, e à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Meio Ambiente, CYNTHIA ZANOTTO SALVADOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre as seguintes questões:

_ Como está nos dias atuais o serviço de reciclagem em nosso município? Quais os locais em que oficialmente tal serviço vem sendo realizado?

_ Para onde será transferido o pessoal que até então trabalha na reciclagem realizada na "Casa Professora Lydia" (antigo “Matadouro”)?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2011.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
wlf